
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 의회사무국 ~ 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 열린의회운영
단위: 의회 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무국 1,027,974 1,065,150 △37,176

열린의회운영 824,340 887,566 △63,226

의회 운영 지원 207,950 272,356 △64,406

의정활동 홍보 및 지원(자체) 112,440 92,340 20,100

201 일반운영비 89,440 59,340 30,100

01 사무관리비 74,440 49,340 25,100

  ○일반수용비                54,980

    ―CD회의록 제작                   400

    ―의정활동 홍보사진 인화료                 3,000

    ―의회방문 및 홍보기념품                11,000

      · 외빈용                10,000

      · 초,중,고교생 방문기념품
                1,000

    ―의회안내 및 홍보물 제작                 5,000

    ―제5대 의정백서 제작                10,000

    ―주요사업 설문조사 수수료                 1,000

    ―의정소식지 제작                 8,000

    ―주민공청회 관련 자료 제작                 1,500

    ―의회홍보용 쇼핑백 제작                 3,000

    ―의원사무실 소모품 구입                 6,000

    ―간행물 구입                 1,080

    ―의정홍보 광고료                 5,000

  ○위탁교육비                 9,600

    ―의원 전문기관 교육비                 9,600

  ○운영수당                 3,560

    ―공무국외여행 심사위원회 참석수당
                  560

    ―의원 및 직원연수 강사수당                 3,000

  ○임차료                 1,500

    ―의원 및 직원 벤치마킹 차량                 1,500

  ○피복비                 4,800

    ―의원 현장방문용 활동복 구입
                4,800

  2,000원*20개*10회

  10,000원*1,000개

           5,000원*200개

  40,000원*250부

  4,000원*1,000부*2회

  1,500원*2,000개

  30,000원*3권*12월

  500,000원*10회

  400,000원*12명*2회

        70,000원*4명*2회

        200,000원*2벌*12명

03 행사운영비 15,000 10,000 5,000

  ○경남시군의회의원 친선체육대회                10,000

  ○유관기관 친선 체육대회                 2,000

  ○의회간 자매결연 교류행사                 3,000

202 여비 17,000 14,000 3,000

01 국내여비 17,000 14,000 3,000

  ○의정활동 자료수집 및 의정수행                11,000

  ○전문위원 자료 수집                 3,000
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부서: 의회사무국
정책: 열린의회운영
단위: 의회 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의사활동 자료 수집                 3,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○의정모니터 산업시찰                 2,000

  ○주요사업 주민공청회 참석
                2,000      25,000원*40명*2회

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○특별위원회 활동 전문가 현지출장
                2,000      100,000원*2명*10회

의정업무 수행(자체) 95,510 180,016 △84,506

201 일반운영비 54,010 57,056 △3,046

01 사무관리비 4,000 10,200 △6,200

  ○위탁교육비                 4,000

    ―직원 전문기관 교육비                 4,000  400,000원*10명

02 공공운영비 48,010 43,356 4,654

  ○공공요금 및 제세                 5,600

    ―자동차세 및 보험료                 4,000

    ―우편료                 1,000

    ―유선방송 수신료                   600

  ○연료비                 3,000

    ―사무실 난방가스비                 3,000

  ○시설장비유지비                20,410

    ―본회의장 및 상임위원회실 유지보수                 3,000

    ―청사 유지보수                 9,000

    ―청사 바닥 왁스작업 및 카페트 청소
                4,000

    ―에어컨 필터 청소 및 보수                 2,850

    ―무인경비시스템 유지관리비
                1,560

  ○차량선박비                19,000

  50,000원*12월

        1,000㎡*4,000원

  150,000원*19대

        130,000원*12월

03 행사운영비 2,000 3,500 △1,500

  ○행사 현수막 및 화환 구입                 1,000

  ○감사패 제작                 1,000  200,000원*5개

202 여비 18,000 18,000 0

03 국외업무여비 6,000 6,000 0

  ○경남시군의회의장단주관 해외벤치마킹
                6,000      1,500,000원*4명

04 국제화여비 12,000 12,000 0

  ○선진의회 및 주요시설 견학 수행
                6,000

  ○일본 자매도시 방문 수행                 3,000

  ○중국 자매도시 방문 수행                 3,000

      1,500,000원*4명

  1,500,000원*2명

  1,500,000원*2명
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부서: 의회사무국
정책: 열린의회운영
단위: 의회 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○의정활동 및 대외협력 추진                 3,000

  ○유관기관과의 업무협의                 3,000

  ○의회운영 및 위원회 활동 추진                 1,000

405 자산취득비 16,500 96,400 △79,900

01 자산및물품취득비 14,500 94,400 △79,900

  ○본회의장 음향송출장비 교체                 4,000

  ○의회운영위원회실 천정형 냉난방기 설치                 4,500

  ○본회의장 방송실 벽걸이형 냉방기 설치                 1,000

  ○소회의실 빔프로젝터 및 스크린 설치                 5,000

02 도서구입비 2,000 2,000 0

  ○의원자료연구실 도서                 2,000

의정 활동 지원 616,390 615,210 1,180

의원 활동 지원(자체) 616,390 615,210 1,180

205 의회비 616,390 615,210 1,180

01 의정활동비 158,400 158,400 0

  ○의원의정활동비               158,400  1,100,000원*12명*12월

02 월정수당 244,800 244,800 0

  ○의원월정수당               244,800  1,700,000원*12명*12월

03 국내여비 20,000 17,500 2,500

  ○주요시설물 견학                 6,000

  ○전국기초의원 연수 참석                 5,000

  ○시.도 선진의회 견학                 4,000

  ○밀양 홍보 의정활동                 2,500

  ○특별위원회 활동                 2,500

04 국외여비 29,900 29,900 0

  ○선진국 주요시설 견학                23,000

    ―의장,부의장                 5,000

    ―의원                18,000

  ○국제자매도시 및 우호협력도시 방문
                6,900

  2,500,000원*2명

  1,800,000원*10명

      2,300,000원*3명

05 의정운영공통경비 68,600 65,600 3,000

  ○의정운영공통경비                57,600

  ○예산결산특별위원회경비                11,000

  4,800,000원*12명

  1,000,000원*11명

06 기관운영업무추진비 70,770 70,770 0

  ○의장                27,720

  ○부의장                13,800

  ○상임위원장                27,000

  ○예산결산특별위원장                 2,250

  2,310,000원*12월

  1,150,000원*12월

  750,000원*3명*12월

  750,000원*3월
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부서: 의회사무국
정책: 열린의회운영
단위: 의정 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

07 의장단협의체부담금 5,200 5,200 0

  ○전국 시,군,구 의장단협의체 부담금                 5,200

08 의원국민연금부담금 11,520 14,400 △2,880

  ○의원국민연금부담금                11,520  80,000원*12명*12월

09 의원국민건강부담금 7,200 8,640 △1,440

  ○의원국민건강부담금                 7,200  50,000원*12명*12월

행정운영경비(의회사무국) 203,634 177,584 26,050

인력운영비 130,446 106,476 23,970

인력운영비(자체) 130,446 106,476 23,970

101 인건비 130,446 106,476 23,970

01 보수 71,157 70,695 462

  ○초과근무수당                71,157

    ―5급                10,580

    ―6급                13,466

    ―7급                20,134

    ―8급                 7,217

    ―기능6급                 4,489

    ―기능7급                 8,054

    ―기능8급                 7,217

  9,796원*45시간*12월*2명

  8,312원*45시간*12월*3명

  7,457원*45시간*12월*5명

  6,682원*45시간*12월*2명

  8,312원*45시간*12월*1명

  7,457원*45시간*12월*2명

  6,682원*45시간*12월*2명

03 무기계약근로자보수 59,289 35,781 23,508

  ○의장 및 의원부속실                36,212

    ―기본급                18,416

    ―기말수당(상여금)                 6,139

    ―가산금                 1,140

    ―주차수당                 3,631

    ―년차수당                 1,606

    ―급식비                 2,880

    ―교통보조비                 1,200

    ―국내여비                 1,200

  ○의정기록물관리                23,077

    ―기본급                10,550

    ―기말수당(상여금)                 3,517

    ―주차수당                 2,080

    ―년차수당                   600

    ―급식비                 1,440

    ―교통보조비                   600

    ―국내여비                   600

    ―휴일근무수당                 2,340

    ―시간외수당                 1,350

  34,910원*1.055*250일*2명

  18,416,000원*4/12

  47,500원*12월*2명

  34,910원*52주*2명

  34,910원*23일*2명

  120,000원*12월*2명

  50,000원*12월*2명

  50,000원*12월*2명

  40,000원*1.055*250일

  10,550,000원*4/12

  40,000원*52주

  40,000원*15일

  120,000원*12월

  50,000원*12월

  50,000원*12월

  60,000원*39일

  7,500원*15일*12월

기본경비 73,188 71,108 2,080
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부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(자체) 73,188 71,108 2,080

201 일반운영비 21,728 21,728 0

01 사무관리비 21,728 21,728 0

  ○부서운영 기본경비                21,728

202 여비 40,800 38,720 2,080

01 국내여비 36,000 34,400 1,600

  ○국내여비                36,000

02 월액여비 4,800 4,320 480

  ○월액여비                 4,800

203 업무추진비 10,660 10,660 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원*1명

02 정원가산업무추진비 1,360 1,360 0

  ○정원가산업무추진비                 1,360  80,000원*17명

04 부서운영업무추진비 6,000 6,000 0

  ○사무국 부서운영비                 3,000

  ○전문위원실 부서운영비                 3,000

  250,000원*12월

  250,000원*12월
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